## DIALOGUS NONUS

De Inscriptionum usu, & in eam quæ  
Barcinone est ad S. Justi: deque  
semisibus Usuris.

B. SI integrum Tibi ac placitum est, quemadmodum de *Nomismatis* hæctenus egimus, sic & de antiquis marmorum *Inscriptionibus* hodie differere, quas Tarracone multas jam inspexi, & alibi tot, tantæque exstant, ut ingentia etiam volumina completerint, per mihi sane gratum feceris. Aveo enim cognoscere melius, & hinc fructum capere non poenitendum. Manu itaque ducas, ac veluti digito viam commonstres, voti ut compos reddar: idemque hic noster, cum quo de hac re egi vehementer exoptat.

A. Placet profecto vestrum hoc studium. Si enim pauca illa, quæ in nummis adhuc vidimus, verba tam multa nos docent, ut superioribus jam diebus esperi sumus, major sane utilitas fuerit *Inscriptionum*, quæ multis sæpe constant versibus. Adhæc si e libris qua cufis, qua calamo exaratis, sæpe etiam mendosis, vitas resque gestas omnium ætatum cognoscimus, certiora ex ipsissimis eorum verbis, rebusque hauriemus.

B. Veterem primo appellationem ex te audire cupio: mox de variis earum generibus.

INSCRIPTIONES  
EPIGRAMMATA.

A. *Inscriptiones* plerumque nominamus voce Latina, sed quæ sit e Græca ἐπιγραμματα deducta: quamquam etiam adhibemus pro versibus, breviter & acute de re aliqua conscriptis: (qualia *Valerii Martialis sunt Epigrammata*, & *Græcorum in Anthologia*.) Utque in ædificiis, statuis, ac sepulcris, tituli ostendebant, cui, aut cuius in honorem ponerentur, sic & *Inscriptiones*, quod litteras inscriptas præferrent, appellari solent. Quod idem est, ut diximus, cum Epigrammate. Et, si *inscriptum* dixeris, a litteris quibus constat, equidem non pugnabo; sed hoc patet latius. Nam & insignia, tapetia, ludique festi Trojani, inscribi etiam solent diæteris, ac symbolis. *Titulos* quoque antiquitus appellarunt, tametsi & libri rictulus sit, & capitis cuiusque, ac Dominicæ Crucis, itemque *Tituli* templorum, quales & Cardinalium Tituli, qui extra urbis Rom. pomeria paræciæ diætæ.

C. An ergo Cardinales omnes *Titulos* habent & paræcias?

A. Soli presbyteri habent, fungunturque Parochi munere: ut interdum etiam diu nimis abentes Titulo privati fuerint. Episcopi Cardinales vocantur, vel Ostiensis vel Sabinensis, aut simili modo. Diaconi quoque Cardinales Titulis carent. Mortuis autem inscripta proprie *Epitaphium* nominamus: qua etiam voce abutuntur, qui qualvis inscriptiones *Epitaphia* appellant.

B. Tabulæ antiquæ Legum, aut Senatusconsulta, quæ Romæ exstant, & qualem possides Præfecturæ, recte ne *Inscriptiones* nuncupamus?